REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA JURIDIKE

Nr.é@r q prot. Vloré, mé AS_.OL{ 2024

PROJEKT-VENDIM
Nr. , daté ; 2024

«PER MIRATIMIN E PROGRAMIT TE RISHIKIMIT TE TRANSPARENCES
TE BASHKISE VLORE?”

Bazuar né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 3,
Neni 8, Neni 9/1 pika 1/1, a,b, Neni 12 pika 2, Nenet 15,16,20, Neni 54 pika k, Ligjit
Nr.119/2014, daté 18.09.2014 “Pér té drejtén e informimit”, Ligjit Nr. 146/2014, daté
30.10.2014, Pér njoftimin dhe konsultimin publik”, Shkresés Nr. 3570, daté 06.03.2024
nga Komisioneri pér t& Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjes sé t&¢ Dhénave Personale, Pér
Miratimin e Programit Model t& Rishikimit t& Transparencés pér Njésité€ e Qeverisjes
Vendore”, si edhe né Relacionin e paraqitur nga Administrata e Bashkisé, Késhilli i
Bashkisé Vloré né mbledhjen e datés . .2024.

VENDOSI:

1. Té miratojé Rishikimin e Programit t& Transparencés t&€ Bashkisé Vloré€ sipas
Tabelés Pérmbledhése, bashkélidhur kétij Projekt-Vendimi.

2. Brenda 10 ditéve nga shprehja e ligjshmérisé nga Prefekti i Qarkut Vloré,
Programi i transparencés té publikohet né fagen zyrtare t€ internctit t&
Bashkisé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata ¢
Bashkisé.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéhéré bazuar né Ligjin Nr. 139/2015, daté 172&-
“Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 55 pika 6. \)%\-'\
/Q

KRYETAR

Ermal Dredha

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e\mj.bfl{fo@vlora.gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
DREJTORIA JURIDIKE

NS&% e prot. Vloré, mé ﬁ_.oj_2024

RELACION

Mbi Projekt-Vendimin

“PER MIRATIMIN E RISHIKIMIT TE PROGRAMIT TE TRANSPARENCES
TE BASHKISE VLORE”

Para Késhillit t& Bashkisé Vloré

Té nderuar Késhilltarg!

Projekt-Vendimi “Pér Miratimin e Rishikimit t¢ Programit t€ Transparencés t€ Bashkisé
Vloré”, ka si qéllim plotésimin e detyrimit ligjor pér informimin e publikut si edhe
transparencén e Administratés sé Bashkisé dhe organeve vendimarrése t€ saj, pér
progedurén dhe miratimin e akteve té ndryshme administrative. Detyrimet pér informim,
konsultim dhe transparencé me publikun jané t€ parashikuara né ményré té detajuar né
Ligjin Nr. 119/2014, daté 18.09.2014 “Pér t& Drejtén e Informimit”, i ndryshuar si dhe né
Ligjin Nr. 146/2014, dat€ 30.01.2014, “Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik”.

Njékohésisht dhe né Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2018 &shté parashikuar detyrimi 1
Administratés dhe Késhillit t& Bashkisé pér informimin si dhe komunikimin me palét e
interesuara pér vendimarrje t& Késhillit t€ Bashkisé. Bashkia Vloré né térési ka té
publikuar aktet né fagen zyrtare té internetit t& Bashkisé Vloré si edhe ka informacion pér
céshtje té€ ndryshme té publikuara né faqen zyrtare.

Pavarésisht késaj, Komisioneri pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t€ Dhénave
Personale i ka dérguar organeve té geverisjes vendore me shkresén Nr. 1411, daté
19.09.2018, njé program model rishikimi transparence t& miratuar prej tij me Urdhérin
Nr.21, daté 10.09.2018. Ndérkohé Agjencia pér mbéshtetjen e Vetéqeverisjes Vendore
me shkresén Nr. 518 me daté 19.09.2018. ka véné né dijeni Bashking Vloré se ky projekt
éshté i miratuar dhe se duke filluar nga data 1 Janar 2019 t& béhet i detyrueshém pér tu
zbatuar.

Né programin e transparencés sipas tabelés bashkélidhur kétij Projekt-Vendimi nuk ka
ndryshuar nga propozimi model i miratuar nga Komisioneri “Pér té Drejtén e Informimit
dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale”.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Né kété propozim, jané t€ pércaktuar informacionet qé duhen béré publike pér Késhillin
sipas fushave t& ndryshme t€ shérbimeve qé ofron Bashkia, si organ i geverisjes vendore.

Ky rishikimi program transparence niset nga parimet e pérgjithshme q& synojné té€ véné
né dispozicion té gqytetaréve ¢do informacion qé prodhon Administrata e Bashkisé, té
ligjshmérisé, té transparencés, thjeshtimit t€ progedurave pér dhénie informacion, té
shpejtésisé dhe cilésisé€ sé tij.

Ndérkohé Administrata e Bashkisé dhe Kryetari i saj né vijim do t€ kryejné progedurat

pérkatése ndépérmjet akteve té domosdoshme pér t& pércaktuar detyrat dhe pérgjegjésité
e secilit punonjés t& Administratés né funksion t€ zbatimit t& kétij programi.

Veganérisht detyrat dhe pérgjegjésité e Koordinatorit pér t&¢ Drejtén e Informimit, té
Koordinatorit pér njoftimin dhe konsultimin publik dhe t&€ Administratorit t€ fages zyrtare
té Internetit t€ Bashkisé Vloré, qé do té€ detajohen me Urdhér t& vecanté dhe si pjesé e
Rregullores t&¢ Administratés t&€ Bashkisé.

Nga sa mé lart, kérkojmé nga Késhillli i Bashkisé t& miratojé kété Projekt-Vendim pér
Miratimin e Programit té Rishikimit t¢ Transparencés bashkélidhur, i cili mund té
plotésohet me ndryshime t€ propozuara nga ana juaj.

Miratimi &shté i domosdoshém dhe pér faktin se sikurse theksuam mé lart, ky detyrim
duhet t€ jeté i pérmbushur referuar shkresés s€¢ Koomisionerit t€ datés 04.03.2024 pér tu
pérfunduar brenda datés 30.04.2024 dhe mé pas t& b&het publikimi né fagen zyrtare té
internetit t&€ Bashkisé Vloré me ndryshimet ¢ nevojshme.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Fusha 1 — Mbi organizimin dhe funksionimin ¢ Bashkisé

o Kryetari i Késhillit

s Sckretari i Késhillit

e  Komisionet

¢  Grupet e Késhilltaréve
1.2 Detyrat dhe kompetencat
1.3 Rregullorja ¢ KB

Késhillit — 5 dité para
datés sé zhvillimit

Nr. | Informacioni q& béhet publik pa kérkesé Referenca Ményra e bérjes publike sé kétij Afati kohor pér Organi Miratues | Organi
Ligjore informacioni publikim Pérgjegjés pér
Publikim
1. | Organizimi administrativo-territorial, misioni dhe funksionet, | Neni 7 i Ligjit. a) NEg fagen zyrtare t€ inter- Menjéheré Sipas akteve Kryetari i
Bashkia bén publike: 119/2014 menuja ... {me link) ligjore dhe Bashkisé
1. Ndarjen Administrativo-Territoriale b) Vendet ¢ caktuara pér nénligjore né fugi.
a. Njésité administrative dhe néndarjet ¢ tyre Ligji Nr. njoftimet publike(citohet
2. Té drejtat, pérgjegiésité dhe misionin ¢ Bashkisé. 115/2014 adresa e vendeve)
3. Funksionet: Pérfshin bérjen publike té:
a.  Funksioneve né fushén e infrastrukturés dhe Neni 23-301
shérbimeve publike ligjit nr.
b.  Funksioneve né fushén e shérbimeve sociale 139/2015
Funksioneve né fushén e kulturés, sportit dhe
shérbimeve argétuese
c. Funksioneve né fushén ¢ mbrojtjes sé mjedisit
d.  Funksioneve né fushén e bujqésisé, zhvillimit
rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés
dhe biodiversivitetit
¢. Funksioneve né fushén e zhvillimit ekonomik
vendor
f  Funksioneve né fushén e sigurisé publike
g.  Funksionet dhe kompetencat e deleguara
2 Organi pérfaqésues i Bashkisé-Késhilli Bashkiak(pérbérja, | Neni 7 i Ligjit. a) Né fagen zyrtare té Menjéherg Késhilli Bashkiak | Kryetari i
strukturat, detyrat dhe kompetencat). Pérfshin pérbérjen 119/2014 internetit- menuja Bashkisé
publike t&: vonen{me link) Vendimet e KB —brenda | Thirrjae
1. Ké&shilli Bashkiak (KB): Ligji Nr. b} Vendet e caktuara pér 10 ditéve nga data e mbledhjes- Sekretari i
1.1 Pérbérja dhe strukturat 11572014 njoftimet publike(citohet miratimit té& tyre. Kryetari i Késhillit | Késhillit
e Anétarét adresa e vendeve) Njoftimi pér mbicdhjen e Bashkiak.




Organi pérfagésues i Bashkisé - Késhilli bashkiak (procesi
i vendimmarrjes). Pérfshin bérjen publike t&:

- Kalendarit t€ mbledhjeve t&¢ KB

- Njoftimet pér mbledhjen ¢ KB

- Rendin e dités sé mbledhjes s& KB

- Projekt-vendimet né proces shqyriimi nga KB

- Procesverbalet e mbledhjeve té KB

- Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter normativ

Organi ekzekutiv (Kryetari i Bashkis€). Pérfshin bérjen
publike té:

- Procedurave t€ zgjedhjes

- Detyrat dhe kompetencat

- Té dhénat pér arsimin, kualifikimet, paga e kryetarit dhe
deklarimi i pasurisé

- Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat me karakter normativ
- Orari 1 pritjes sé gytetardve

Adresa postare/ elektronike

Administrata e bashkisé. Pérfshin bérjen publike té&:
Strukturés organizative dhe numrin e punonjésve

- Rregullores s organizimit dhe funksionimit té
administratés

- Strukturés s€ pagave

- Orarit t& punés s bashkisé, njésive administrative dhe
njésive t& varésisé

- Detyrave t& administratés $& njésive administrative

- Qrganizimit dhe funksionimit t€ njésive n€ varési

- Njoftimeve mbi vende té lira pune dhe procedurat ¢
rekrutimit

- Adresave postare dhe elektronike e zyrave bashkisé/njésive

administrative/ njésive né varési t& bashkisé

Neni 71 ligjit
Nr,

119/2014
Ligji Nr.
1392015
Ligji

Nr. 44/2015

a)Né faqen zyrtare 6€
Internetit-menuja........me link)

b} Vendet e caktuara pér njoftimet
publike (citohet adresa vendeve)

Menjéheré

Kryetari i
Bashkisé

Kryetari i
Bashkisé

Mekanizmat monitorues dhe {& kontrollit. Pérfshin bérjen
publike t&:

- Kartés s& Auditimit t€ Brendshém

- Kodit té Etikés pér audituesit ¢ brendshém

Planit strategjik dhe vjetor té njésisé sé auditimit té
brendshém

- Cdo raporti t& auditimit t& brendshém &€ ushtruar né bashki.
- Cdo raporti pérfundimtar t€ kontrollit t€ jashtém (KLSH) t¢é
ushtruar né bashki,

- Planit t& veprimit pér zbatimin e rekomandimeve t¢ [éna né
pérfundim té€ procedurave t&é auditimit t& brendshém dhe té

jashtém

Neni 43/3 i ligjit
Nr.

139/2015, neni
7/dh ligji Nr.
119/2014 si dhe
neni 8/¢ dhe nenti
12/ ¢dhedi
ligjit

114/2015

a)NE fagen zyrtare t&
Internetit-menuja........me link)

b) Vendet ¢ caktuara pér njoftimet
publike (citohet adresa vendeve)

Brenda 30 ditéve nga data

¢ dorézimit t& raportit
pérfundimtar

Kryetari i
Bashkisé

Kryetari i
Bashkisé




7 Kérkesa, ankesa, sinjalizime dhe vérejtje qé lidhen me Neni 7 i ligjit a)NEé fagen zyrtare té Menjéheré Kryetari i Kryetari i
veprimet ose mosveprimet Nr. 119/2014 Internetit-menyja........me link) Bashkisé Bashkisé
¢ organcve dhe administratés. Pérfshin bérjen publike té: Neni 191 ligfit b} Vendet e caktuara pér njoftimet
- Procedurave pér té béré kérkesé, ankesé, vérejtje dhe Nr. 139/2015 publike (citohet adresa vendeve)
sinjalizime organeve t& bashkisé Neni 10 dhe 13
- Rreguilores sé brendshme pér procedurén e shqyrtimit, t& 1€ ligjit
hetimit administrativ, t€ sinjalizimit dhe mekanizmat ¢ Nr.60/2016
mbrojtjes s& konfidencialitetit.
- Njésis€ pérgjegjése g regjistron,
heton administrativisht dhe shqyrton sinjalizimet
- Adresave postare/ elektronike pér depozitimin e kérkesave,
ankesave, sinjalizimeve apo vérejtjeve
- Afateve dhe ményrave t€ kthimit té pérgjigjeve né lidhje
me kérkesat, ankesat apo vérejtjet,
Statistikat vendore. Pérfshin béden publike té: Neni 64/1 ligit a)N¢ fagen zyrtare t& Menjéheré Kryetari i Kryetari i
- Kalendarit t& publikimit t€ statistikave vendore Nr. Internetit-menuja........me link} Bashkisé Bashkisé
- Statistikave vendore me t€ dhénat kyge t& Bashkisg sipas 139/2015 b} Vendet e caktuara pér njoftimet
fushave kryesore dhe t€ ndara sipas gjinisé publike (citohet adresa vendeve)
- Strukturés pérgjegjése né Bashki pér mbledhjen dhe
prpunimin e statistikave vendore
Fusha 2 — Transparenca dhe Llogaridhé&nia Ekenomiko-Financiare
Nr. | Infermacioni & béhet publik pa kérkesé Referenca ligjore | Ményra e bérjes Afati kohor pér Organi miratues | Organi pérgjegjés
publike sé kétij publikim pér publikim
informacioni
1. Kalendari i programit buxhetor afatmesém dhe t€ buxhetit vjetor Neni 33 i ligjit a)Né fagen zyrtare té NEé 10 ditéshin Késhilli Bashkiak | Kryetari i Bashkisé
68/2017 dheneni | internetit- e par€ té
18 1 ligjit menuia........me link} janarit
139/2015 b) Vendet e caktuara pér
njoftimet publike
(citohet
adresa ¢
vendeve)
2. Paketa fiskale (taksa dhe tarifa). Pérfshin bérjen publike t& Neni 5/b dhe a)Né fagen zyrtare & Brenda 15 ditdve nga | Késhilli Bashkiak | Kryetari i Bashkisé
1. Baz@s s¢ taksave dhe tarifave 128 internetit- miratimt
2. Nivelit t€ taksave dhe tarifave ligjit menuja........me link)
3. Pérjashtimeve dhe lehtésimeve t& subjekteve t& caktuara 68/2017 b) Vendet e caktuara pér
4. Afateve i€ pagesave njoftimet publike




5.  Gjobave dhe kamatévonesave t€ aplikueshme

{citohet

adresa e
vendeve)
3. Plani Strategjik i Zhvillimit t€ bashkisé: Pérmban: Neni 32 t& a)Né fagen zyrtare té 10 dité nga Késhilli Bashkiak | Kryetari i Bashkisé
1.Politikat pér zhvillimin e qéndrueshém né njé afat kohor jo mé pak sé 5 ligjit internetit- data e miratimit
vite 6872017 menuja........me link)
2. Synimet kryesore pér gdo fushé pérgjegjési
3. Veprimet qé duhen ndérmarrg duke parashikuar edhe kostot pérkatése
4. Burimet e financimit
4. Programi buxhetor afatmesém vendor. Pérfshin bérjen publike té&: Nenet 36/4, 36/9, a)Né fagen zyrtare t& Dokumenti i Késhilli Bashkiak  Kryetari i Bashkisé
1.Dokumentit 1€ parg 8 programit buxhetor 38/2, 39 t& ligjit internetit- paré brenda datés 5
2.Dokumentit t€ rishikuar 1€ programit buxhetor afatmesém 68/2017 menuja........me link) korrik.
3. Dokumentit t& plot€ t& programit buxhetor afatmesém (pérfshiré b) Vendet e caktuara pér | Dokumenti rishikuar.
dokumentacionin shogqérues) dhe informacionit pér dy vitet e fundit, vitin njoftimet publike Dokumenti i
buxhetor dhe tre vitet vijuese pér ¢do program (5 dokumentat pérkatgs) (citohet ploté jo mé voné se
adresa ¢ data 31 dhjetor.
vendeve)
5. | Buxheti. Pérfshin bérjen publike t&; Neni 41/6, neni 54 | a)Né fagen zyrtare t& 15 dité pas miratimit Késhilli Bashkiak | Kryetari i Bashkisé
1. Buxhetit vjetor s€ bashku me dokumentacionin i ligjit internetit- nga
shoqérues té tij (12 dokumentat pérkatés) 68/2017; menuja........me link} Keshilli i Bashkisé.
2. Treguesve financiare neni 41 i ligjit b) Vendet ¢ caktuara pér | Késhilli Bashkiak
3. Numrit t& punonjésve buxhetore, pér ¢do njési 1392015 njoftimet publike Regjistrin e
shpenzuese (citohet parashikimeve
4. Regjistrit € parashikimeve t€ prokurimit publik adresa e t€& prokurimit
vendeve) publik 10 {dhjet€) dité
pas miratimit t&
buxhetit.
6. Zbatimi i buxhetit. Pérfshin bérjen publike té&: Neni 44/4 1 ligjit a)Né fagen zyrtare té Jo mé voné Kryetari i Kryetari i Bashkisé
1. Raportit mujor (pas datés 30 prill t& ¢do vitt 68/2017 internetit- Krycetari 1 Bashkisé
buxhetor) t€ pérmbledhur mbi ecuring e realizimit té treguesve kryesore t€ t& menyja........me link} data
ardhurave dhe shpenzimeve (8 raporte) b) Vendet e caktuara pér | 10 e Bashkisé Informohet
njoftimet publike mugjit Keshilli Bashkiak
(citohet pasardhés
adresa e
vendeve)
7. | Monitorimi dhe mbikéqyrje e buxhetit: Neni 48/3, neni 51 | a)N& faqen zyrtare t& Raportet e Raportet e Kryetari i Bashkisé
1. Raporteve t& monitorimit € zbatimit t& buxhetit (jo mé pak se tre raporte | dhe neni 54 1 ligjit | internetit- monitorimit brenda 30 | moniterimit té
katér-mujore) 68/2017 menuja........me link) ditéve pas pérfundimit | zbatimit.
2. Raportit vjetor t€ konsoliduar t& zbatimit t& buxhetit ligjit b) Vendet e caktuara pér | t& periudhés s& Kryetari i
2.1 Raportit t€ performancés victore 139/2015 njoftimet publike raportimit. Bashkisé
2.2 Pasqyrave financiare vjetore (dokumentacionin bazé dhe shogérues) dhe ligi nr. {citchet Raporti vijetor (Informohet
3. Informacionit pér zbatimin dhe monitorimin e kontratave (punéve i konsoliduar brenda Késhilli i




publike, mallrave, shérbimeve) 9643, date adresa e muajit gershor t€ vitit | Bashkisé
4, Regjistrit t& realizimeve t& procedurave t& prokurimit publik 20.11.2006 vendeve) buxhetor Raporti vietor i
pasardhés. konseliduar
Regjistri i miratohet nga
realizimeve té késhilli bashkiak,
procedurave & Regjistri i
prokurimit realizimeve té
publik jo mé voné se prokurimit.
datat Kryctari i
10 maj, 10 Bashkisé
shtator dhe 10 janar t& | Kryetari i
¢do Bashkisg
viti. (Informohet
Késhilli i
Bashkisé
8. Vishtirésité financiare, Pérfshin bérjen publike té: Neni 56/4 1 ligjit a) Né fagen zyrtare té Brenda 10 ditéve nga | Késhilli Bashkiak | Kryetari i
1. Planit pér daljen nga situata e véshtiré financiare 68/2017 internetit~ shpallja Bashkisé
menuja........ me link)
b) Vendet ¢ caktuara pér
njoftimet publike
{citohet
adresa e
vendeve)
¢) Né Buletinin ¢
Njoftimeve Publike
9. Shitja ose dhénia me qira e pronave dhe aseteve Neni 19 ligjit a) Né fagen zyrtare té Kryetari i Kryetari i
Pérfshin bérjen publike t&: 6872017 internetit- Bashkisé Bashkisé
I. Ascteve dhe pronave t& oftuara pér shitjc ose dhénie me gira menuja........me link)
2. Kritereve q& duhet té plotésohen b} Vendet e caktuara pér
njoftimet publike
{citohet
adresa ¢
vendeve)}
¢} Né Buletinin e
Njoftimeve Publike
10. | Donacionet, Pérfshin bérjen publike t¢&: Neni 20/5 1 ligjit a} Né fagen zyrtare t& Menjéheré Kryetari i Kryetari i
1. Emrit t€ donatorit 68/2017 internetit- Bashkisé Bashkisé

2. Shumés sé donacionit
3. Qéllimit ¢ denacionit

menuja........me link)

b) Vendet e caktnara pér
njoftimet publike
(citohet

adresa e

vendeve)




¢} Né Buletinin ¢
Njoftimeve Publike
Fusha 3- Pér kérkesat pér informim
Nr. | Informacion qé béhet publik pa kérkesé Referenca Meényra e bérjes Afati kohor Organi Organi Pérgjegjés pér Publikim
ligjore publike s& kétij pér publikim | Miratues
informacioni
1. | T€ dhénat e koordinatorit pér té drejtén e Neni 7/x [ ligjit | a) Ne fagen zyrtare | Menjéheré Kryetari i Koordinatori pér t& drejtén e informimit
informimit (Emri, kontaktet dhe kompetencat) nr. 119/2014 & Bashkisé
Pérfshin bérjen publike té&: dhe neni 15/31 | internetit-
ligjit menyja........ me link)
1, Emrit mbiemrit t& Koordinatorit nr.139/2015 b) Vendet e caktuara
2.Adresés postare/ elektronike té tij pér njoftimet
3. Orarit t& punés publike
4. Detyrave dhe kompetencave t& Koordinatorit (citohet
5. Adresés postare/elektronike pér depozitimin ¢ adresa ¢
kérkesave pér informim vendevce)
2. Standardet dhe procedurat qé duhen ndjekur pér t& | Neni 7 dhe 11/4 | a) Né fagen zyrtare | Brenda 48 Kryetari i Koordinatori pér té drejtén e informimit
béré kerkesé pér informim dhe ankesés. Pérfshin I ligjit or. té oréve prej Bashkisé
bérjen publike té: 11972014 dhe internetit- miratimit t&
I Procedurés qé duhet ndjekur pér té& béré njé kérkesé neni 64/j 1 ligjit | menuja.......me link) | tyre
pér informacion. nr. 13972015 b) Vendet e caktuara
2. Adresés postare/ elektronike pér dérgimin e kérkesés pér njoftimet
pér informim publike
3. Modelit standard t& nj¢ kérkese pér informim (citohet
4. Afateve & martjes sé pérgjigjes adresa e
3. Procedurave q& duhet ndjekur pér té béré njé ankesé vendeve)
pér mos dhénie informacioni
6. Adresés postare/clektronike pér dérgimin e ankesés
pér mos dhénie informacioni
3 Regjistri i kérkesave dhe pérgjigjeve. Neni 7/iiligjit | a) N& fagen zyrtare | Menjéheré Kryetari i Koordinatori pér t€ drejtén ¢ informimit
Pérfshin bérjen publike té&: nr. 119/2014 1€ Bashkisé
1. Té gjitha kérkesave pér informim internetit-

2. Informacionet e dhéné né pérgjigje té kérkesave pér

menuja........me lnk)
b) Vendet e caktuara




informim pér njoftimet
3. Pérditésimi i regjistrit publike
(citohet
adresa e
vendeve)
4, Informacioni i dhéné mé paré Neni 9 i ligjit a) Né fagen zyrtare | Menjéheré Koordinatori pér | Koordinatori pér t& drejtén ¢ informimit
nr, 119/2014 té t€ drejtén ¢
internetit- informimit
menuja.......me link}
5. | Trajtimii kérkesave pér informacion Neni 11, 12 dhe | a) Né fagen zyrtare Koordinatori pér | Koordinatori pér té drejtén e informimit
Pérfshin bérjen publike t&: 14 i ligjit Nr. & t& drejtén ¢
1. Procedurés sé regjistrimit t& kérkesés né Regjistrine | 119/2014 internetit- informimit
Kerkesave dhe Pérgjigjeve menuja........me link)
2. Afateve t& trajtimit t& kérkes€s nga ana ¢ b} Vendet e caktuara
administratés sé bashkisé. pér njoftimet
3. Ményrave té dhénies s& informacionit publike
(citohet
adresa e
vendeve)
6. Kufizimi i s€ drejtés s€ informimit Pérfshin bérjen Neni 171 ligjit | a) Né fagen zyrtare Menjéheré Koordinateri pér | Koordinatori pér té drejtén e informimit
publike té: Nr. 1 té drejtén e
Rasteve t& kufizimit t& s€ drejts pér informim; 119/2014 internetit- informimit
menuyja........me link)
h) Vendet e caktuara
pér njoftimet
publike
(citohet
adresa e
vendeve)
7. | Tarifa pér dhénien e informacionin (nése ka) Neni 13/11 a) Né fagen zyrtare | Menjéheré Késhilli Koordinatori pér té drejtén e informimit
Pérfshin bérjen publike t&: ligjit te Bashkiak
1. Tarifave Nr. internetit-
2. Rregullave pér ményrén ¢ kryerjes sé pagesds 11672014 menuja........ me link}
3. Subjekteve gé pérfitojne informacionin falas b} Vendet ¢ caktuara
pér njofttmet
publike
{citohet
adresa ¢

vendeve)




Informacionet dhe dokumentet qé kérkohen shpesh.
Pérfshin bérjen publike t&: nr.

1. Gjith& informacioneve dhe dokumenteve t€ kérkuara { 119/2014
mé shpesh nga publiku me kérkesé pér informim

Neni 7/k i ligjit

a) Né faqen zyrtare
té

internetit-
menuja........ me link)

b) Vendet e caktuara
pér njoftimet

Koordinatori pér
té drejtén e
informimit

Koordinatori pér t& drejtén e informimit

publike
(citohet
adresa e
vendeve)
Fusha 4 — Mbi shérbimet g€ ofron Bashkia
Nr. | Informacioni qé béhet publik pa kérkesé Referenca Ményra e bérjes publike sé Afati kohor pér Organi Organi Pérgjegjés pé
Ligjore kétij informacioni publikim Miratues Publikim
1. Shérbimet Neni 32-33 i a) Né faqen zyrtare té Menjéheré Kryetari i Koordinatori pér té drejtén
Pérfshin bérjen publike té shérbimeve publike qé ligjit internetit-menyja........me link) Bashkis€ e informimit
ofron bashkia sipas fushave t& pércaktuara nga ligji nr.139/2015 b) Vendet ¢ caktuara pér

139/2015

1) Shérbimet né fushén e infrastrukturés dhe

shérbimeve publike

2) Shérbimet né fushén e sherbimeve sociale

3) Shérbimet né fushén e kulturds, sportit dhe shérbimeve argétuese
4) Shérbimet né fushén e mbrojties s€ mjedisit

5) Shérbimet né fushén e bujgésise, zhvillimit

rural, pyjeve dhe kullotave publike, natyrés dhe biodiversitetit

6) Shérbimet né fushén e zhvillimit ekonomik

vendor

7) Shérbimet né fushén e sigurisé publike

8) Shérbimet né fushén e funksioneve dhe

kompetencave t€ deleguara.......

Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion

pérshkrues mbi:

- Instrumentin pér administrimin ¢ shérbimit

- Sistemin e administrimit t¢ performancés sé shérbimit bazuar mbi
standardet

- Sistemin ¢ treguesve, pérfshiré edhe aspektin gjinor pér matjen ¢

njoftimet publike
(citohet

adresa e
vendeve)




performancés

- Strukturén pérgjegjése pér prezantimin,

mbikégyrjen dhe monitorimin e performancgs s¢ shérbimit, pérfshiré
edhe aspektin gjinor

Shérbimet administrative
Pérfshin bérjen publike & shérbimeve publike gé&
ofron bashkia sipas fushave & pércaktuara nga ligji
139/2015
1} Shérbimet administrative né fushén e
infrastrukturés dhe shérbimeve publike
2) Shérbimet administrative ne fushén ¢ sherbimeve sociale
3) Shérbimet administrative né fushén e kulturés, sportit dhe shérbimeve
argétuese
4) Shérbimet administrative né fushén e mbrojtjes s€ mjedisit
5) Shérbimet administrative ne fushén e bujqesisé, zhvillimit rural,
pyjeve dhe kullotave
publike, natyres dhe biodiversitetit
6) Shérbimet administrative né fushén e zhvillimit ekonomik vendor
7) Shérbimet administrative né fushén e sigurisé publike
Shérbimet administrative né fushén ¢
funksioneve dhe kompetencave t€ deleguara
Pér ¢do shérbim (por pa u kufizuar) informacion pérshkrues mbi:
- Strukturat pérgjegjése pér ofrimin e shérbimit
- Adresén postarefclektronike t€ strukturave / njésive/ sporteleve gé&
ofrojné shérbime
administrative
- Procedurat € duhen ndjekur pér té pérfituar shérbime administrative
- Oraret e punés sé
strukturave/njésive/sporteleve gé ofrojné
shérbime administrative
- Tarifat pér shérbimet administrative
- Rregullat pér ményrén ¢ kryerjes sé pagesés
- Subjektet g€ pérjashtohen nga tarifat pér njoftimet publike

a) NE faqgen zyrtare té
internetit-menuja........me link)
b) Vendet ¢ caktuara pér
njoftimet publike

(citohet

adresa e

vendeve)

Menjé

heré

Kryetari i
Bashkisé

Koordinatori pér t& drejtén
¢ informimit




3. Kontratat publike, Pérfshin bétjen publike té&: Neni 7/1 ligjit a) Né faqen zyrtare té Publikimi Kryetari i Kryetari i
- Ohbjektit té kontratés publike Nr, 119/2014 si | intemetit-menuja........ne link) brenda 5 {pesg) Bashkisé Bashkisé
- Numrit té referencés sé procedurés/ kontratés dhe neni 25 dhe | b) Vendet e caktuara pér ditéve
- Llojit t& procedurés 711 VEM Nr. njoftimet publike nga
- Termave dhe kushteve t& kontratés 014, daté {citohet nénshkrimi i
- Kohézgjatjes s& kontratés 29,12.2014 Pér | adresae kontratés
- Vlerés sé¢ kontratés miratimin ¢ vendeve)
- Dhénave t& autoritetit kontraktor rregullave t&
- Dhénave t& kontraktorit /nénkontraktorit prokurimit
-Treguesve pér matjen ¢ pérmbushjes sé€ publik
kontratés
- Strukturave publike pérgjegjése pér
mbikéqyrjen dhe monitorimin e kontratés
- Procedurave g€ duhet ndjckur pér t& béré njé ankimim
- Raporteve t& kontrollit, monitorimit dhe auditimit mbi zbatimin e
kontratis
4. E drejta e ankeses dhe vérejtjes né lidhje me a) N& faqen zyrtare té Publikimi Kryetari i Koordinatori pér té drejtén
shérbimet internetit-menyja........me link) brenda 10 (dhjete) | Bashkisé e informimit
Pérfshin bérjen publike t&: b) Vendet ¢ caktuara pér ditéve
1. Procedurave pér t€ béré ankesa apo vérejtje né njoftimet publike nga
lidhje me shérbimet {citohet shpallja e
2. Adresés postare/clektronike pér depozitimin e ankesave apo adresa e miratimit
vérejtjeve vendeve)
Fusha 5 — Legjislacioni dhe aktet ¢ brendshme rregullatore
Nr. | Informacioni qé béhet publik pa kérkesé Referenca Ményra e bérjes publike sé Afati kohor pér Organi Organi pérgjegjés pér publikim
ligiore kétij informacioni publikim miratues




I. | Legjislacioni dhe aktet ¢ brendshme Neni 7/b i a) Né fagen zyrtare t& Menjéheré pas Kuvendi i Koordinatori pér t& drejtén e
rregullatore: ligjit internetit-menuja........me link) botimit né Shqipérise informimit
1) organizuar (i detyruesh&m) sipas fushave: nr. 119/2014 b) Vendet ¢ caktuara pér fletore zyrtare.
Fusha e organizimit dhe funksionimit t& bashkisé njoftimet publike Késhilli i
Fusha e veprimtarisé ckonomiko-financiare {citohet Vendimet, urdhéresat Ministrave
Fusha e geverisjes sé mire vendore (integriteti, etika, anti- adresa ¢ dhe
korrupsiont, vendeve) urdhrat e Ministri
transparcnca,llogaridhénia etj) késhillit dhe kryetarit
Fusha ¢ infrastrukturés dhe shérbimeve publike bashkisé brenda 10 Késhilli
Fusha e shérbimeve sociale ditéve nga data Bashkiak
Fusha e kulturés, sportit dhe shérbimeve argétuese e
Fusha ¢ mbrojtjes s€ mijedisit miratimit Kryetari i
Fusha e bujqésisg, zhvillimit rural, pyjeve dhe kullotave té Bashkisé
publike. natyrés dhe biodiversitetit tyre
Fusha e zhvillimit ekonomik vendor
Fusha ¢ sigurisé publike
Fusha e funksioneve dhe kompetencave (€ dcleguara
2) Cdo fushé dubet t& pérmbajé:
- Aktet ligjore dhe nénligjore pérkatése
- Dokumentet politike kombétar pérkatés
- Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat e késhillit té bashkisé
me karakter normativ
-Vendimet, urdhéresat dhe urdhrat ¢ kryetarit & bashkisé
me karakter normativ
- Dokumentet politike vendor
Fusha 6 — Pjesémarrja gytetare né vendimmarrje
Nr. | Informacion g€ béhet publik pa kérkesé Referenca Ligjore ;| Ményra e bérjes Afati kohor pér Organi miratues Organi pérgjegjés
publike sé& kétij publikim pér publikim
informacioni

Té dhiénat ¢ koordinatorit pér njoftimin dhe konsultimin
publik.
Pérfshin bérjen publike té:

1. Emér mbiemér t€ koordinatorit
2 Adresén postare/elektronike té tij
3. Orarin ¢ punés

Neni 16/2 ligjit
Nr. 139/2015 dhe
neni 10 ligji

Nr. 146/2014

a) Né fagen zyrtare té
internetit-
menuja........me link)
b) Vendct ¢ caktuara
pér njoftimet publike
{citohet

adresa e

vendeve)

Menjéheré pas miratimit
té urdhrit t& caktimit t&
koordinatorit

Kryetari i
Bashkisé

Koordinatori pér
njoftimin dhe
konsultimin publik




»

2. Plani vjetor pér procesin e vendimmarrjes me Neni 6/b i ligjit a) Né fagen zyrtare t€ Brenda 10 ditéve nga data | Késhillit Bashkiak Sekretari 1 Késhillit
pjesémarrje. Pérfshin bérjen publike t&: Nr.146/2014 internetit- ¢ miratimit Bashkiak
1. Akteve g€ do té konsultohen menuja........me link)
2. Ményrat e konsultimit b} Vendet e caktuara Kryetari i Koordinatori pér
3. Afatet pér njoftimet publike Bashkisé njoftimin dhe
4, Strukturat pérgjegjése {citohct konsultimin publik
adresa ¢
vendeve)
3. | Dispozitat e brendshme rregullatoré pér késhillimin me Neni 18/2 1 ligjit a) Né faqen zyrtare t& Brenda 10 ditéve nga data | Késhilli Bashkiak Sekretari 1 Késhillit
publikun. 139/2015 dhe neni 6 | internctit- e miratimit Bashkiak
Pérfshin bérjen publike té: ligji menuja........me link}
1.Procedurave, afateve dhe 146/2014 b) Vendet e caktuara
ményrat e organizimit pér ¢do formé/lio) konsultimi pér njoftimet publike
2.Strukturat pérgjegjése pér aktet e detyrucshme pér (citohet
konsultim adresa e
vendeve)
4, Akte pér té cilét éshté e detyrueshme zhvillimi i Neni 18/1 ligjit a) Né fagen zyrtare t& Menjéheré Koordinatori pér Sekretari 1 Késhillit
konsultimit publik. Pérfshin bérjen publike t&: Nr. 139/2015 internetit- njoftimin dhe Bashkiak
1. Listés s& akteve pér t& cilét éshté e Neni 5/, dhe menuja........me link) konsultimin publik
detyrueshme zhvillimi i konsultimit publik 13/3 e ligji Nr. b) Vendet e caktuara
68/2017 pér njoftimet publike Koordinatori pér
Neni 1/1 dhe dic e (citohet njoftimin dhe
ligjit adresa ¢ konsultimin publik
146/2014 vendeve)
5. | Njoftimi pér nismén vendimmarrése né pjesémarrje Neni 11, neni 13 a) Né& fagen zyrtare té Menjéheré Késhilli Bashkiak Sekretari 1 Késhillit
Pérfshin bérjen publike té: dhe neni 14 i ligjit internetit- Bashkiak
1. Projektaktit, relacionin shpjegues dhe dokumentave Nr. menyja........me link)
shogérues (8 tij. 146/2014 b) Vendet e caktuara Kryetari i Bashkisé
2. Arsyeve té nevojshme pér nxjerrjen ¢ projektaktit, si dhe pér njoftimet publike Koordinatori pér
ndikimi q& ai do té keté. (citohet njoftimin dhe
3. Afatit, vendit dhe ményrén me té cilén palét e interesuara adresa e kansultimin publik
paraqesin ose dergojne rekomandimet e tyre; vendeve)
4 Adresén e kontaktit t& koordinatorit pér njoftimin dhe
konsultimin publik t& bashkisé ose t& strukturés pérgjegjése
pér mbledhjen ¢ rekomandimeve ¢ t& komenteve pér
projektaktin;
Vendin dhe datén ¢ organizimit (€ takimit publik né rastet kur
bashkia vendos pér organizimin e tij
6. | Procedura e marrjes dhe Neni 151 ligjit a) Né faqen zyrtare té Menjéheré Ké&shilli Bashkiak Sekretari 1 Késhillit

shqyrtimit komenteve dhe rekomandimeve.

Pérfshin bérjen publike t&:

1.Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e komenteve dhe
rekomandimeve

Nr. 146/2014

internetit-

menuja........me Hnk)
b) Vendet e caktuara
pér njoftimet publike

Bashkiak




2. Afatin pér dérgimin e komenteve dhe (citohet Koordinatori pér
rekomandimeve adresa e njoftimin dhe
3.Ményrén e mbajtjes sé procesverbalit dhe regjistrimit t& vendeve) konsultimin publik
takimit publik pér takimet publike
4 Menyrén e trajtimit té komenteve dhe rekomandimit
5.Mé&nyrén e dhénics 38 arsyeve pér mospranimin
komenteve dhe rekomandimeve

7. Procedurat qé duhen ndjekur pér té béré nje ankim né Neni 21 1 ligjit a} NE fagen zyrtare t& Menjéheré Késhilli Bashkiak Sekretari i Késhillit
lidhje me konsultimin publik. Nr. 146/2014 internetit- Bashkiak
Pérfshin bérjen publike té: menuja........me link}
1.Subjektet ku mund 1€ béhet ankesa (Komisioneri pér t& b} Vendet e caktuara
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e & Dhénave Personale pér njoftimet publike Koordinatori pér
Késhilli i (citohet njoftimin dhe
bashkisé, Kryetari i bashkisg) adresa ¢ konsultimin publik
2.Adresén postare/ elektronike pér dérgimin e ankesés vendeve)
3.Procedurat pér t€ béré njé ankesé né lidhje me késhillimin
me publikun
4.Struktura pérgjegjése né nivel bashkie qé regjistron dhe
shqyrton ankesén

8. Raporti vjetor pér transparencén né procesin ¢ Neni 20/1 i ligjit a) Né fagen zyrtarc & Brenda 10 ditéve nga data | Ké&shilli Bashkiak Sckretari i Késhillit
vendimmarrjes. Nr. 146/2014 internetit- e miratimit Bashkiak
Pérfshin bégjen publike té: nmenuja........me link}
1. Numrit t& akteve t¢ miratuara nga organet ¢ bashkisé me b) Vendet e caktuara Kryetari i Bashkisé
konsultim publik gfat8 njé viti. pér njoftimet publike Koordinatori pér
2 Nurnrin e pérgjithshém t¢ komenteve dhe rekomandimeve (citohet njoftimin dhe
t& marra nga palét e interesuara adresa e konsultimin publik
3. Numrin e rekomandimeve dhe komenteve té pranuara dhe vendeve)
t€ refuzuara gjate procesit t€ vendimmarrjes
4 Numrin ¢ takimeve publike t& organizuara

9. | Iniciativa qytetare. Neni 20/1 i ligjit a) Né fagen zyrtare t€ Brenda 10 ditéve nga data | Ké&shilli Bashkiak Sekretari | Késhillit
Pérfshin bérien publike té: Nr. 1392015 internetit- e miratimit Bashkiak

1, Ményrés dhe formés s€ paraqitjes sé iniciativés qytetare:
2. Procedurave t€ shqyrtimit dhe e miratimit {&
iniciativés qytetare
3. Adresés postare/ elekironike pér depozitimin e
iniciativés qytetare.
4. Ményrat dhe afatet e kthimit t& pérgjigjeve pér
mos miratimin ¢ iniciativés qytetare

menuja........me link)
b) Vendet e caktuara
pér njoftimet publike
(citohet

adresa e

vendeve)

Koordinatori pér
njoftimin dhe
konsultimin publik

Fusha 7 — Informacion tjetér




Nr. | Informacioni & béhet publik pa kérkesé Referenca ligjore | Ményra e bérjes publike sé Afati kohor pér Organi Organi pérgjegijés pé
kétij informacioni publikim miratues publikim
L Bashkia né proceset e integrimit evropian. Neni 7/1 1 ligjit nr. | a) N& fagen zyrtare t& Brenda 10 ditéve nga Késhilli Koordinatori pér
Pérfshin bérjen publike té: 119/2014 internetit-menuja........me link) | data e miratimit Bashkiak marrédhéniet me BE
T# dhénave pér projektet, nismat dhe veprimtarisé ¢ bashkisé né b) Vendet e caktuara pér
kuadrin e njoftimet publike
integrimit né BE (citohet Kryetari i
adresa e Bashkisé
vendeve)}
2. Bashkia dhe shoqéria civile. Pérfshin bérjen publike té: Neni 7/1 i ligjit nr. | a) Né faqen zyrtare té Brenda 10 ditéve nga Késhilli Keordinatert pér té
1. Né térési t& dhéna pér grupct ¢ interesit 119/2014 internetit-menuja........me link) | data e miratimit Bashkiak drejtén e informimit
2. T& dhéna pér OJF, perfaqésuesit ¢ medias,biznesit b} Vendet e caktuara pér
3. Shérbimet gé ofrohen nga organizata t€ ndryshme njoftimet publike
4 Nismat advokuese, lobuese dhe monitoruese nga shogéria (citohet Kryetari i
civile adresa e Bashkisé
vendeve)
3. Raporte, studime dhe vlerésime mbi zbatimin e Programit t¢ | Neni 7/1 i ligjitnr. | a) N& fagen zyrtare t8 Brenda 10 ditéve nga Késhilli Koordinatori pér t&
transparencés, Pérfshin bérjen publike 18: 119/2014 internetit-menuja........me link) | data e miratimit Bashkiak drejtén e informimit
1. Raporte, studime dhe vlerésime mbi PT b} Vendet e caktuara pér
2, Sisteme/metodologji matje t8 PT njoftimet publike
(citohet Kryetari i
adresa e Bashkisg
vendeve)
4. | Strukturat komunitare Neni 7/1 1 ligjitnr. | a) Né faqen zyrtare té Brenda 10 ditéve nga Késhilli Koordinatort pér té
Pérfshin bérjen publike té: 119/2014 internetit-menuja........me link) | data e miratimit Bashkiak drejtén e informimit
1. Dhénave pér strukturat komunitarc né fshat b) Vendet e caktuara pér
2. Dhénave pér strukturat komunitare né qytet njoftimet publike
3. Detyrat, kompetencat dhe kompetencat e strukturave (citohet Kryetari i
komunitare adresa e Bashkisé
4,  Rregulloren pér organizimin dhe funksionimin ¢ vendeve)

kiéshillave komunitare




